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 נשמה

 תהלים פרק קנ 

ה מָׁ שָׁ ל )ו( כֹּל הַנְּ הַלֵּ לוּ יָׁהּ:  תְּ  יָׁהּ הַלְּ

 משלי פרק כ 

ם דָׁ מַת אָׁ קֹ נִשְּ קֹוָׁ שׂ )כז( נֵר יְּ טֶן: חֹפֵּ רֵי בָׁ ל חַדְּ   כָׁ

 איוב פרק לב 

כֵן רוּחַ הִיא בֶאֱנוש  )ז( ה: )ח( אָׁ מָׁ כְּ נִים יֹּדִיעוּ חָׁ רֹּב שָׁ דַבֵרוּ וְּ תִי יָׁמִים יְּ מַרְּ בִינֵּם: אָׁ מַת שַדַי תְּ נִשְּ  וְּ

 איוב פרק לג 

מַת שַדַי  נִשְּ נִי וְּ תְּ שָׁ נִי)ד( רוּחַ אֵל עָׁ חַיֵּ  : תְּ

  הנשמה המקיפה והפנימית:   –פרק טו    -שער א   - ספר נפש החיים  

לא. הלא שם נשמה פירושו הוא נשימה. והרי נראה לעין שנשימת האדם הוא ההבל העולה  וכי יפ

מהלב ממטה למעלה. וגם כי הרי הוא בחי' אור חוזר ואינו בחי' עליונה. אמנם הענין שנקֹראת בלשון  

נשימה. אין הכונ' בחי' נשימת האד'. אלא כביכול נשימת פיו ית"ש. כמ"ש ויפח באפיו נשמת חיי'. 

ר המשילו רז"ל )בר"פ חלקֹ( ענין השתלשלו' הרוח חיי' באדם לעשיי' כלי זכוכית לענין תחיי' וכב

המתים ואמרו קֹ"ו מכלי זכוכית שעמלן ברוח בשר ודם כו' ב"ו שברוחו של הקֹב"ה עאכ"ו. וכ"ה 

בש"ט )תהלי' מזמור ב'( ע"ש. כי הנדון דומה לראיה. שכשנבחין בנשימת פי האומן בכלי הזכוכית  

עשייתו. נמצא בו ג' בחי'. בחי' הראשונה הוא כשנשימת ההבל הוא עדיין תוך פיו קֹודם באו    בעת

לתוך חלל השפופרת החלולה. אין לקֹרותה אז אלא בשם נשימה. והבחי' השנית כשנכנס ההבל ובא  

לתוך השפופרת ונמשכת כמו קֹו. אז נקֹרא רוח. והבחי' הג' התחתונה הוא כשיוצא הרוח מהשפופרת 

הזכוכית ומתפשטת בתוכה עד שנעשית כלי כפי רצון המזגג רז מכליא רוחו ונקֹרא אז נפש לתוך  

 לשון שביתה ומנוחה: 

ש. שבחי' הנפש היא הבחי' כן בדמיון זה. הוא ענין הג' בחי' נר"ן שמושפעי' כביכול מנשימת פיו ית"

התחתונ' שהיא כולה בתוך גוף האד'. ובחי' הרוח הוא בא דרך עירוי מלמעל'. שחלקֹ וקֹצה העליון 

האד'   גוף  בתוך  גם  ונכנסת  ומשתלשלת  הנשמה.  של  התחתונ'  בבחי'  למעל'  ונאחז  קֹשור  שלו 

ממרום. אשפוך את    ומתקֹשרת שם בבחי' העליונה של הנפש. כמ"ש )ישעיה ל"ב( עד יערה עלינו רוח

רוחי וכו' )יואל ג'(. שהוא מושפע באדם דרך שפיכה וערוי כנ"ל. וכמו שיתבאר עוד להלן אי"ה ענין 

 התקֹשרותם באורך:

אמנם בחי' הנשמה. היא הנשימה עצמה שפנימיות עצמותה מסתתרת בהעלם ומקֹורה ברוך כביכול 

גוף האדם. ואד"הר קֹודם החטא זכה   בתוך נשימת פיו ית"ש. שאין עצמות מהותה נכנסת כלל בתוך

לעצמותה. ובסיבת החטא נסתלקֹה מתוכו ונשארה רקֹ חופפת עליו. לבד משרע"ה שזכה לעצמותה 

תוך גופו. ולכן נקֹרא איש האלקֹים. כידוע שכל ג' עולמות בי"ע. מבחי' הנשמה דלהון ולמעלה הוא 

ות אבי"ע בהקֹדמת הרח"ו ז"ל.  אלקֹות גמור. כמ"ש בע"ח )שער הצלם פ"א(. ובריש שער ציור עולמ
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ובשער השמות )פ"א(. וזולתו לא זכה אליה שום אדם. רקֹ בהירות נצוצי אור מתנוצצים ממנה על  

ראש האדם הזוכה אליה. כל אחד לפי מדרגתו ולפום שיעורא דילי'. וע' רע"מ )נשא קֹכ"ג ב'( ויפח  

ע"ג( ואי זכי כו' כדין נחתא עלי'   באפיו נשמת חיים דא איהי דיוקֹנא דעל ב"נ כו'. ובז"ח )רות ס"ד

רבו יתיר מלעילא כו'. אתער עלי' דב"נ וסחרא לי' מכל סטרין. וההוא אתערו דשריא עלי' מאתר  

השכליות  להשכיל  יתירה  בינה  להאדם  הנותנת  והיא  ע"ש.  שמיה  נשמה  שמי'  ומאי  הוא  עלאה 

לאינש בבינה. ובז"ח )רות    הפנימים הגנוזים בתו"הקֹ. וכמ"ש בס"ת )לך לך ע"ט ב'( נשמה אתערת 

ס"ד א'( ואתער בי' בחכמתא עלאה כו'. ועיין בע"ח )שער מוחין דקֹטנות פ"ג( ז"ל אמנם לא כל אדם 

זוכה לזה. ודע כי מי שיש בידו כח במעשיו כו' אז יהיה לו זכירה נפלאה בתורה ויבין כל רזי התורה 

 שורשו העליון. ותבין: כו' ויתגלו לו רזי התורה כתקֹונן ע"כ. וע' להלן הענין ב

וז"ש הכתוב )איוב ל"ב( אכן רוח היא באנוש ונשמת שדי תבינם. ר"ל שבחי' הרוח הוא משתלשל  

ומושפע ונכנס בתוך האדם. אבל הנשמה שהיא נשמת שדי ר"ל נשימת פיו יתב'. אין עצמותה מושפע  

נותנת לו בינ' בנצוצי  ומתגלה בתוך האדם. כי היא מרומים תשכון בתוך פיו ית' כביכול רקֹ שהיא ה

 אורה עליו להשכילו בעמקֹי מצפוני התו"הקֹ: 

על הנצוצי זיו אורה  ומ"ש בזוהר והמקֹובלים ז"ל שבחי' הנשמה משכנה במוח האדם. כוונתם ז"ל  

. ועיקֹר כוונתם ז,ל על בחי' ג"ר של הרוח סוד המוחין.  המשכלת מוחו ושכלו. לא עצמותה ממש

קֹין ובאים בסוד תוספת למי שזוכה לזה כידוע. לא על בחי' שהן פעמים מתנוצצים פעמים מסתל

בהיכלא  ההיכלות  על  בביאורו  ז"ל  מוהר"א  החסיד  הגאון  הגדול  רבינו  וכ"כ  העקֹרית.  הנשמה 

תניינא. והכל א'. שבחי' התחתונה של הנשמה המתנוצצת בדעו ושכלו להשכילו. הוא היא הג"ר של 

 הרוח במוחין שלו כמ"ש לפנינו אי"ה: 

  י הנשמותתם ושצל

   דרושי האר"י שעה"כ נפ"א דרוש ה':

כי הוא היה בסוד הנשיקֹין פה אל פה אדבר בו... כי הוא היה המזווג ת"ת ומלכו' בסוד רוחא  משה

 בגופא בסוד הדעת כנ"ל.  גופאברוחא בסוד נשיקֹין ומזווג חו"ב 

 מאמרי רשב"י נח:  

ת בפנימיותו והעליונה נשארת בבחינת צל"ם  כי שתי בחינות נשמה יש באדם התחתונה היא נכנס

מקֹיף על ראשו כמש"ה אך בצלם יתהלך איש כנודע ... ואמנם הצדיקֹים נשמתם התחתונה שוכנת  

תוך גופם ונשמתם העליונה עומדת צל על ראשו בסוד אור מקֹיף ומשם שואבת לו חיים מלמעלה  

ד בעלמ' דאתי היא העליונה שהוא תמיד ומריקֹה אל נשמתו אשר בתוכו ויש לו תמיד תרין רוחין ח

בנין  ולמטה במקֹום הנגלה אשר שם  דין מן החזה  וחד לתתא בעלמא  בסיתום למעלה מן החזה 

  הנקֹבה מלכות הנקֹרא עולם הזה וזהו סוד משה משה שמואל שמואל כו':...

אלה דע כי אין לך צדיקֹ בעולם שאין לו שתי נשמות כנז' בס' הזוהר ריש פ' נח בתוספתא על פסוקֹ  

תולדות נח נח וכן משה משה שמואל שמואל כו' תרין זמנין. וזה ביאור התוספתא ההיא דע כי לכל 

השני' היא שבתוך גוף האדם וזו באה עם האדם  נשמה פנימי'אדם יש ב' בחינות נשמה האחת היא 

 הנקֹראת אור מקֹיף וזו נשארת למעלה בעולם העליון ועומדת על ראש האדם וזונשמ' בבחי' צלם  

 עומדת בבחינת צנור אחד על ראש האדם שיכול האדם לעלות למעלה על ידי הנשמה ההיא 
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 הקדמה לח :   -שער הגלגולים  

ועתה אבאר מציאות נשמתי. דע, כי אין לך אדם שאין לו נשמה בחי' אור פנימי, ובחי' אור מקֹיף. 

ה האור המקיף, הוא  הצלם שעל ראש ז"א, כמבואר אצלינו וזוהאור המקֹיף, דוגמתו היא, דוגמת  

 סוד אך בצלם יתהלך

  דף נג עמוד ב:  -שער ההקדמות  

כבר הודעתיך, כי צלם של ז"א, נחלקֹ לג' חלוקֹות, כי אות צ', היא הבחי' שנכנסת בפנימיות תוך  

ם, הם ב' בחי' אורות מקֹיפים אליו על ראשו. והנה הם נחלקֹים לז' מקֹיפים,  ז"א. ושתי אותיות ל"

כי מל הוא לשון דבור, כתרגומו  כי כן ל"ם הם ז', ואלו עצמם הם ב' אותיות מ"ל מן חשמ"ל. והענין,  

כשמקבל ז"א אלו הז' מקיפים, , וכמ"ש ז"ל פעמים חשות, פעמים ממללות. והביאור הוא, כי  ממלל

ז' הבלים, , אז נעשה מל, וממלל ומדבר, ומוציא הבל או"מ מתוך פיו. וזהו סוד  שהם ל"ם דצלם

, שהם ז' מקֹיפים הנזכרים, שיוצאים בסוד הבל. וזהו סוד מש"ה הבל הבלים הכל הנזכרים בקהלת

הבל, ירצה כי כל חיות ז"א, תלוי באותו ההבל של פה דז"א, הנמשך מז' מקֹיפים הנז'. וזהו סוד  

א פי ה' יחיה האדם, כי הנה כל חיות ז"א הנקֹרא אדם, שהוא בגימטריא הוי"ה  פסוקֹ על כל מוצ

דמ"ה, הוא נמשך מחמת שבעת המקֹיפים הנז', אשר נותנים לז"א, ומכחם יש לו הבל דיבור מוצא 

 פיו כנזכר, וזהו כי על כל מוצא פי ה' וגו': 

  אוה"ק ג צד: שניות הנפשות והרוחות

שתי נפשות, הקֹדושה והטמאה, אשר לאדם,ואיך  עה הרזית, בדבראין לשער גודל ערכה של הידי 

להביט אל מסתרי הנפש,   שואפת להגדיל ממשלתה, בגויה האנושית, כי רקֹ בהבנה זו נוכל שכל אחת

על ידי הכרה זו תוכל בבטחה לנהל את מעשיה, באין   ולהבין עלילות בני אדם. והחכמה המוסרית

  של . סתירות. דרך

בעצמה,  ולמעלה מזה באה הנפש הקֹדושה  על דבר  הדין,  הידיעה  דעלמא  רוחא  הו,  רוחין  ששתי 

אלא  וראוי להכיר, ששתי רוחות הללו גם הם נוהגים קֹצת מלחמה ביניהם, ורוחא דעלמא דאתי.

שכל רוח רוחש לחברו. אבל שנים הם, ובזמן   שהיא כבר מלחמה של שלום, מלאה אהבה וכבוד,

מתגבר, דא שהאחד  עלמא  אזושאיפות  יוכל  לא  גבהן,  בכל  בלב  מתמלאות  דין  תי  דעלמא  רוח 

ובזמן שרוח דעלמא דין מתגבר, אז יושב הוא   להמשיך כל כך את מעשיו, גם את המעולים שבהם.

,  ממרחקֹ קֹלים  ניצוצים  רקֹ  הוא  ושולח  דאתי  דעלמא  דין,  רוחא  דעלמא  רוחא  דרך  את  להאיר 

  כשהוא הולך למשרים.

רוחא דעלמא דאתי, ומתוך גודל הופעת האור העליון   ה , שחי בו רקֹ מיוחד הוא יצחקֹ מאחר העקֹד

לבא, עליו, לעתיד  הסליחה  מחשבת  את  החותם  הוא  בניך  הוא  שאלת  על  בתשובה  יאמר  ולא 

ועוצם החסד המביא לסליחה   ימחו על קֹדושת שמך, כמו אברהם ויעקֹב, כי קֹיום העולם, חטאו,

העליון, מרוח  דוקֹא  הוא  לקֹוח  להחיותו המתנש גמורה,  יוכל  כן  על  אשר  הדין,  לעלמא  ממעל  א 

ומי שהוא למעלה מכל עולם   ולהשקֹיף עליו השקֹפה לטובה, בכל עומקֹ פרטיותו וכלליותו. תמיד,

  וזורע ומוצא מאה שערים, והולך הלוך וגדל. הזה מוצא את כל טוב עולם הזה לפניו,

ם מעלים את מחשבתם וציור מצד עצמו, וה חכמי לב מכירים באמת את האפסיות של עולם הזה

ממילא  ואשרו. ומתוך שהם מסתכלים, שכל ההויה המשך אחד יש לה, עולמם למעלת עולם הבא

הם דורשים לתקֹנו ולשכללו, ומזה יבא הרצון של  נעשה עולם הזה גם הוא מפואר אצלם, ומתוך כך

על כל מה שגילה   וחשל חיי עולם הזה, על ידי צדיקֹים קֹדושי רוח, שתעלה בעז ר התרבות והשכלול
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ועל  רוח האדם, מצד אהבתו החיצונה לעולם הזה זו מיוסדת על תוהו  מצד עצמו, מפני שאהבה 

אבל יותר הרבה מזה יהיה   שהדבר נדרש לקֹיום העולם וישובו, שיהיו משתגעים בעולם, שקֹר, אלא

  הישוב הבא מדעה שלמה.

 


